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Erzeugererlöse, Einkaufspreise und Vorräte landwirtschaftlicher Betriebe, Eiererzeugung m 
g o, rthel 

im 1. Vierteljahr 1994
 

Ergebnisse der betriebs- und marktwirtschaftlichen Berichterstattung 

Die betriebs- und marktwirtschaftliche Berichterstattung gemäß Agrarstatistikgesetz in der Fassung vom 23. 
September 1992 (BGBl. 1 Nr. 44 S. 1632) erstreckt sich in Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ 
ausgewählte landwirtschaftliche Betriebe aller Größenklassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die 
beim Verkauf ihrer landwirtschaftlichen Erzeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher 
Betriebsmittel bezahlten Preise Qeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamteriösen bzw. -aufwendungen 
einerseits und den Verkaufs- bzw. Zukaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die 
Durchschnittserlöse bzw. -preise frei Hof als gewogene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird 
anhand zusätzlicher Angaben über den Feuchtigkeitsgehalt der veräußerten Ware auf einen 
Trockensubstanzgehalt von 85% umgerechnet. 

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeugnisse sowie 
durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel frei Hof, zugekauften Dieselkraftstoff und zugekaufte 
Mineraldüngemittel für die Monate Januar bis März 1994 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Für 
diesen Zeitraum werden auch die in den Erzeugerbetrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und 
Kartoffeln bekanntgegeben. Die Vorratsbestände aus eigener Ernte (ohne Zukäufe) werden monatlich von 
September bis Juni ermittelt, wobei der letzte Tag des jeweiligen Berichtsmonats als Stichtag gilt. Die 
vorliegenden Angaben über die durchschnittliche Legeleistung nach Bestandsgrößen beruhen auf den 
monatlichen Erhebungen über die Eierproduktion in Betrieben mit 20 und mehr Legehennen. Die Angaben zu den 
Bestandsgrößen mit 3000 und mehr Legehennen stammen aus dem Bereich der Geflügelstatistik. 

Zeichenerklärung: . = Kein Nachweis möglich 
( ) = Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering. 
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31,34 

22,66 

25,53 

  

1994 
dagegen 

1993 Durchschnitt 

Katenderjahr 1993 

Erzeugnis 
bzw. 

-gruppe 
Januar Februar Man Januar 1 Februar März 

Erzielte Durchschnittserlöse ab Hof 

1. Durchschnittserlöse ') für pflanzliche Erzeugnisse in Baden-Württemberg Im 1. Vierteljahr 1994 

Erzielte Durchschnittserlöse ab Hof 

Erzeugnis 

bzw. 

-gruppe 

dagegen 
1994 11 

19931) Durchschnitt 

Kalenderjahr 19931) 

DM)dt 

Januar Februar März Januar Februar März 

Getreide 

darunter Weizen (ohne Dumm) 

Hartweizen (Durum) 

Brotroggen 

Braugerste 

Futtergerste 

Futterhafer 

Kömermais 

Raps 

27,26 

28,02 

(26,87) 

26,67 

26.24 

24,26 

27,23 

23,54 

28,73 

38.80 

29,14 29,58 

29,39 30,17 

 

31.28 

26,88 

29.25 

18,07 

(39.34)  

29,52 37,11 36,75 37,28 

29,69 37,94 37,60 37,48 

(32,27) (36,68) (37,41) 

27,72 (27,80) (27,50) (29,19) 

(27,88) 34,36 (35,10) 

33,48 (35,06) 29,10 

(26,71) 

 

FrOhkartoffeln 

Spätkartoffeln (einschließlich 

mittelfrühe) für Speisezwecke 27,35 15,55 37,00 15,75 49,50 43,45 3155 

l Ohne Mehrvvensteuer, Erlöse nach Abzug aller Kosten (z.B. Mitverantwortungsabgabe, Trocknung). - 1) Bei Getreide und Raps ohne eventuelle 

Nachzahlungen. 

2. Durchnittserlöse *) für tierische Erzeugnisse in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994 

DMIStück 

(DM9) 

52,75 (52,10) 65,25 (57,70) (58,80) (63,75) 

74,65 80,85 80,85 80,85 80,85 80,85 

78,05 86,60 86,60 86,60 86,60 86,60 

83,00 91,75 91,75 91,75 91,75 91,75 

341,65 342,50 351,85 263,95 285,75 315,10 

576,65 597,40 618,10 504,85 594,75 604,45 

7,90 8,05 8,30 7,45 8,00 8,30 

628,60 661,05 673,90 566,30 654,95 655,15 

8,45 8,80 8,80 8,45 8,50 8,75 

412,90 448,95 424,00 405,15 (439,30) 450,05 

5,95 6,25 6, 55 5,70 (6,10) 6,35 

 

Dpf./Stück 

Ferkel 

bis 20 kg 

20 bis 25 kg 

25 bis 30 kg 

30 kg und mehr 

Bullenkälber 

unter 14 Tage alt 

14 Tage alt und alter 1) 

darunter Fleckvieh 

Braunvieh 

Schwarzbunte 

50,55 

76,35 

81,45 

83,20 

327,15 

592.20 
8,05 

655,25 
8,70 

429,60 
6,15 

365,10 

5,20 

 

Eier 17,0 17,4 17,8 16,9 16,7 17,5 16,8 

9 Ohne Mehrwertsteuer. - 1) Ohne Fresser. 
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40,30 

 

(42,65) (44.95) 41,35 

 

(38,05) 

1994 

1993 Betriebe mit ... 

bis unter ... Hennen 
Februar März Januar 

Dagegen 

März Februar Januar 

Anzahl 

Durchschnitt 

Kalenderjahr 1993 21 

  

1, Durchschnittliche Einkaufspreise *) für zugekaufte Futtermittel In Baden-Württemberg Im 1. Vierteljahr 1994 

Vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise frei Hof 

dagegen 
1994 

1993 Durchschnitt 

Kalenderjahr 1993 t) 
Futtermittel 

Januar Februar März Februar März Januar 
DM/dt 

24,35 24,85 25,05 26,90 27,15 26,85 

45,45 45,65 45,60 40,50 42,00 42,10 

224,50 217,50 224,65 244,10 241,30 240,30 

31,90 32,05 33.00 33,35 33,90 34,65 

76,45 74,85 70,60 82,35 78,90 75,35 

51,75 50,50 52,85 55,20 54,40 55,10 

(38.50) (40.45) (40,70) 

26,10 

42,70 

230,70 

32,95 

76,10 

54,75 

Weizenkleie 

Sopektuktionsschrot 

Machaustauschfutter für 

Kalberaufzucht 

Erganzungsfutter für Milchkühe 

(Maohleistungsfutter) 

Eiweißkonzentrat für Schweine 

Ferkelaufzuchtfutter 

ACeinhRtermittel für Mast-

schweine von 35 kg an 

Alleinfuttermittel l für Masl-

schmine bis etwa 50kg 

Alleinlutlermittel II für Mast-

  

42,30 

44,60 

44,50 

schweine von etwa 50 kg an 

Aaeinfuttennihel für Sauen 

Aaeinfuttemtittel l für 

Legehennen 

(37,30) (37,80) (39,50) (41,40) (42,20) (43,70) 

(42,55) (41,55) (41,60) (45,00) (45,10) 

41,45 4165 42,75 47,45 45,35 43,55 

l Ohne Mehr rtsteuer.- 1) Einschließlich Terminkäufe 

4. Vorräte in den landwirtschaftlichen Betrieben in Baden Württemberg im 1. Vierteljahr 1994 

Vorräte Ende 
Ernte 

dagegen 
Januar März Februar 

Januar Februar März Erzeugnis dagegen 

1992 
1993 

1993 1994 

1000 dl 

 

35,5 30,7 23,7 

41,8 34,9 28,4 

47,8 41,5 34,7 

21,1 17,5 11,7 

53,3 45,6 36,6 

26,3 22,1 16,6 

25,6 21.3 16,1 

Weizen insgesamt 

Roggen und Wintermenggetreide 

Wmtergerste 

Sommergerste 

Hafer und Sommermenggetreide 

KEmennais (ohne CCM) 

Kartoffeln insgesamt  

12 905 12 739 36,5 30,5 25,9 

796 765 36,9 33,2 29.0 

4667 5378 47,7 41,3 34,0 

5 773 4 956 18,2 15,9 12,5 

3 631 2 997 52,5 45.5 37,3 
3742 2907 25,3 21,6 19,3 

3 704 3 650 26,4 22.0 16,0 

5. Eiererzeugung - Durchschnittliche Legeleistung je Henne in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994 - 

20 - 99 17,6 16,6 18,6 
100 - 499 20,1 18,9 21,0 

500 - 999 (20,3) (21,2) (23,4) 

1.000 - 2.999 23,2 20,6 24,0 

3.000 - 4.9991) 21,3 20,8 23,1 

5.000 - 9.9991) 21,4 20,7 23,0 

10.000 - 29.9991) 22.2 21,0 23,6 
30,000 und mehr l) 22,8 22,2 25,8 

1) Meldungen aus der Geflügelstatistik.  - 2)  Mir den Monatsvenen vn  gechteter Durchschnia. 
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16.5 18,1 208,7 

19,5 19,3 232,3 

(18,5) (22.9) 278,6 

21,9 24,9 282,4 

20,9 22,8 266,8 

21,4 22,7 264,3 

21,1 23,8 271,1 

18,7 22,7 262,5 

17,3 

19,6 

(21.3) 
23,0 

22,0 

21,6 

21,7 

18,8 



6. Durchschnittliche Einkaufspreise *) für Dieselkraftstoff in Baden-Württemberg bn 1. Vierteljahr 1994 

.Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekauften Dieselkraftstoff 

dagegen 

Liefermenge 

von ... bis unter ... Liter 

1994 Durchschnitt 

Kalenderjahr 

1993 

1993 

Januar bis März Januar bis März 

DMA 

 

bis unter 500 

500-1 000 

1 000 und mehr 

Insgesamt 

Ohne Mehrwertsteuer. 

7. Durchschnittliche Einkaufspreise) für Mineraldüngemittel in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994 

Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Düngemittel 

dagegen 

0,98 0,94 0,94 

0,95 0,92 0,92 

0,92 0,88 0,87 

0,93 0,89 0.88 

Durchschnitt 

Kalenderjahr 

1993 

Mineraldüngemittel 1994 
1993 

Januar bis Man Januar bis März 

DNVdt 

 

Kalkammonsalpeter 

23,71 25,11 25,02 

26,16 26,08 24,85 

31,83 33,08 33,36 

43,00 (42,63) 47,42 

27,0%N; lose, ab Lager 

Kom-Kali 40% K2 0,5% MgO; 

alle Lieferformen 

NPK 15115/15 

lose, ab Lager 

NPK 12112117 

gesackt, ab Lager 

-) Ohne Mehrwertsteuer. 
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