

Statistische Berichte Baden-Württemberg

Artikel-Nr. 3469 94001

Agrarwirtschaft 18/94

CIV 3 - vi 1/94 Einzelpreis DM 2,00

01.06.1994

Erzeugererlöse, Einkaufspreise und Vorräte landwirtschaftlicher Betriebe, Eiererzeugung im 1. Vierteljahr 1994

Ergebnisse der betriebs- und marktwirtschaftlichen Berichterstattung

Die betriebs- und marktwirtschaftliche Berichterstattung gemäß Agrarstatistikgesetz in der Fassung vom 23. September 1992 (BGBI. I Nr. 44 S. 1632) erstreckt sich in Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ ausgewählte landwirtschaftliche Betriebe aller Größenklassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die beim Verkauf ihrer landwirtschaftlichen Erzeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher Betriebsmittel bezahlten Preise (jeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamterlösen bzw. -aufwendungen einerseits und den Verkaufs- bzw. Zukaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die Durchschnittserlöse bzw. -preise frei Hof als gewogene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird anhand zusätzlicher Angaben über den Feuchtigkeitsgehalt der veräußerten Ware auf einen Trockensubstanzgehalt von 85% umgerechnet.

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeugnisse sowie durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel frei Hof, zugekauften Dieselkraftstoff und zugekaufte Mineraldüngemittel für die Monate Januar bis März 1994 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Für diesen Zeitraum werden auch die in den Erzeugerbetrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und Kartoffeln bekanntgegeben. Die Vorratsbestände aus eigener Ernte (ohne Zukäufe) werden monatlich von September bis Juni ermittelt, wobei der letzte Tag des jeweiligen Berichtsmonats als Stichtag gilt. Die vorliegenden Angaben über die durchschnittliche Legeleistung nach Bestandsgrößen beruhen auf den monatlichen Erhebungen über die Eierproduktion in Betrieben mit 20 und mehr Legehennen. Die Angaben zu den Bestandsgrößen mit 3000 und mehr Legehennen stammen aus dem Bereich der Geflügelstatistik.

Zeichenerklärung: . = Kein Nachweis möglich

() = Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering.

Herausgeber: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg, Postfach 10 60 33, 70049 Stuttgart, Telefon (0711) 641-2866 Verlag und Vertrieb: Metzler-Poeschel Verlag, Kernerstraße 43, 70182 Stuttgart, Telefon (0711) 2 29 02-0, Fax (0711) 2 29 02-90

1. Durchschnittserlöse *) für pflanzliche Erzeugnisse in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994

			-	Erz	ielte Durchsch	nnittserlöse ab	Hof				
	Erzeugnis		1994 ¹⁾			dagegen					
bzw.			1334		1993 ¹⁾ D			Durchschnitt			
	-gruppe	Januar	Februar	Mārz	Januar	Februar	März	Kalenderjahr 1993 ¹⁾			
	_	DM/dt									
Getreide		29,14	29,58	29,52	37,11	36,75	37,28	27,26			
darunter	Welzen (ohne Durum)	29,39	30,17	29,69	37,94	37,60	37,48	28,02			
	Hartweizen (Durum)					•		(26,87)			
	Brotroggen							26,67			
	Braugerste	31,28	31,34	(32,27)	(36,68)	•	(37,41)	26,24			
	Futtergerste	26,88	22,66	27,72	(27,80)	(27,50)	(29,19)	24,26			
	Futterhafer	29,25	25,53	(27,88)		34,36	(35,10)	27,23			
	Körnermais	18,07	•	•	33,48	(35,06)	29,10	23,54			
Raps	•	(39,34)	•	•	(26,71)	•	•	28,73			
Frühkart	offein	-	•	-	•	•		38,80			
Spätkart	offeln (einschließlich										
mittelfrül	ne) für Speisezwecke	27,35	15,55	37,00	15,75	49,50	43,45	31,55			

^{*)} Ohne Mehrwertsteuer, Erlöse nach Abzug aller Kosten (z.B. Mitverantwortungsabgabe, Trocknung). - 1) Bei Getreide und Raps ohne eventuelle Nachzahlungen.

2. Durchnittserlöse *) für tierische Erzeugnisse in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994

		Erzielte Durchschnittserlöse ab Hof							
. Erzeugnis		1994		dagegen					
bzw. -gruppe		1994	1		1993		Durchschnitt		
_	Januar	Februar	März	Januar	Februar	März	Katenderjahr 1993		
			DM/Stüc	·k					
			(DM/kg						
Ferkel	1								
bis 20 kg	52,75	(52,10)	65,25	(57,70)	(58,80)	(63,75)	50,55		
20 bis 25 kg	74,65	80,85	80,85	80,85	80,85	80,85	76,35		
25 bis 30 kg	78,05	86,60	86,60	86,60	86,60	86,60	81,45		
30 kg und mehr	83,00	91,75	91,75	91,75	91,75	91,75	83,20		
Bullenkälber									
unter 14 Tage alt	341,85	342,50	351,85	263,95	285,75	315,10	327,15		
14 Tage alt und älter 1)	576,65	597,40	618,10	504,85	594,75	604,45	592,20		
	7,90	8,05	8,30	7,45	8,00	8,30	8,05		
darunter Fleckvieh	628,60	661,05	673,90	566,30	654,95	655,15	655,25		
	8,45	8,80	8,80	8,45	8,50	8,75	8,70		
Braunvieh	412,90	448,95	424,00	405,15	(439,30)	450,05	429,60		
	5,95	6, 25	6,55	5,70	(6, 10)	6,35	6,15		
Schwarzbunte				•	•		365,10		
			•	•	•	•	5, 20		
			Dpf./Sti	ick	•				
Eier	17,0	17,4	17,8	16,9	16,7	17,5	16,8		

[&]quot;) Ohne Mehrwertsteuer. - 1) Ohne Fresser.

3. Durchschnittliche Einkaufspreise *) für zugekaufte Futtermittel in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1894

	_	Vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise frei Hof							
		1994							
Futtermittel		1994			1993		Durchschnitt		
, and the second	Januar	Februar	März	Januar	Februar	Marz	Kalenderjahr 1993		
					DM/dt				
Veizenkleie	24,35	24,85	25,05	26,90	27,15	26,85	26,10		
Sojaextraktionsschrot	45,45	45,65	45,60	40,50	42,00	42,10	42,70		
Ailchaustauschfutter für (alberaufzucht	224,50	217,50	224,65	244,10	241,30	240,30	230,70		
Ergänzungsfutter für Milchkühe Milchleistungsfutter)	31,90	32,05	33,00	33,35	33,90	34,65	32,95		
iweißkonzentrat für Schweine	76,45	74,85	70,60	82,35	78,90	75,35	76,10		
erkelaufzuchtfutter	51,75	50,50	52,85	55,20	54,40	55,10	54,75		
Meinfuttermittel für Mast- schweine von 35 kg an	(38,50)	(40,45)	(40,70)		•	•	40,30		
Jieinfuttermittel I für Mast- chweine bis etwa 50kg			(38,05)		(42,65)	(44,95)	41,35		
illeinfuttermittel II für Mast- ichweine von etwa 50 kg an	(37,30)	(37,80)	(39,50)	(41,40)	(42,20)	(43,70)	42,30		
Alleinfuttermittel für Sauen	(42,55)	(41,55)	(41,60)	(45,00)		(45,10)	44,60		
Meinfuttermittel I für Legehennen	41,45	41,65	42,75	47,45	45,35	43,55	44,50		

⁷ Ohne Mehrwertsteuer. - 1) Einschließlich Terminkäufe.

4. Vorräte in den landwirtschaftlichen Betrieben in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994

·	Ernte		Vorräte Ende						
			lanuar	F-1		dagegen			
Erzeugnis	4000	dagegen	Januar	Februar	März	Januar	Februar	März	
	1993	1992	1994		1993				
	100	00 dt							
Weizen insgesamt	12 905	12 739	36,5	30,5	25,9	35,5	30,7	23,7	
Roggen und Wintermenggetreide	796	765	36,9	33,2	29,0	41,8	34,9	28,4	
Wintergerste	4 667	5 378	· 47,7	41,3	34,0	47,8	41,5	34,7	
Sommergerste	5 773	4 956	18,2	15,9	12,5	21,1	17,5	11,7	
Hafer und Sommermenggetreide	3 631	2 997	52,5	45,5	37,3	53,3	45,6	36,6	
Körnermais (ohne CCM)	3 742	2 907	25,3	21,6	19,3	26,3	22,1	16,6	
Kartoffeln insgesamt	3 704	3 650	26,4	22,0	16,0	25,6	21.3	16,1	

5. Eiererzeugung - Durchschnittliche Legeleistung je Henne in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994 -

	L.	1994		ļ		Dagegen	
Betriebe mit	Januar	Februar	März		1993		Durchschnitt
bis unter Hennen	Januar	ai rebiuai	IVIA12	Januar	Februar	März	Kalenderjahr 1993
					Anzahl		
20 - 99	17,6	16,6	18,6	17,3	16,5	18,1	208,7
100 - 499	20,1	18,9	21,0	19,6	19,5	19,3	232,3
500 - 999	(20,3)	(21,2)	(23.4)	(21,3)	(18,5)	(22,9)	278,6
1.000 - 2.999	23,2	20,6	24,0	23,0	21,9	24,9	282,4
3.000 - 4.999 ¹⁾	21,3	20,8	23,1	22,0	20,9	22,8	266,8
5.000 - 9.999 ¹⁾	21,4	20,7	23,0	21,6	21,4	22,7	264,3
10.000 - 29.9991)	22,2	21,0	23,6	21,7	21,1	23,8	271,1
30,000 und mehr 1)	22.8	22.2	25.8	18.8	18.7	22.7	262,5

¹⁾ Meldungen aus der Geflügelstatistik. - 2) Mil den Monatswerten gewichteter Durchschnitt,

6. Durchschnittliche Einkaufspreise *) für Dieselkraftstoff in Baden-Württernberg im 1. Vierteljahr 1994

	Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekauften Dieselkraftstoff							
		dagegen						
Liefermenge von bis unter Liter	1994	1993	Durchschnitt Kalenderjahr					
	Januar bis Mārz	1993						
<u> </u>	DM/I							
bis unter 500	0,98	0,94	0,94					
500 - 1 000	0,95	0,92	0,92					
1 000 und mehr	0,92	0,88	0,87					
Insgesamt	0,93	0,89	0,88					

7. Durchschnittliche Einkaufspreise*) für Mineraldüngemittel in Baden-Württemberg im 1. Vierteljahr 1994

	Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Düngemittel							
		dagegen						
Mineraldüngemittel	1994	1993	Durchschnit Kalenderjah					
Ţ	Januar bis März	Januar bis Mārz	1993					
	DM/dt							
Kalkammonsalpeter								
27,0%N; lose, ab Lager	23,71	25,11	25,02					
Korn-Kali 40% K ₂ 0,5% MgO;	·	•						
alle Lieferformen	26,16	26,08	24,85					
NPK 15/15/15	•		•					
lose, ab Lager	31,83	33,08	33,36					
NPK 12/12/17								
gesackt, ab Lager	43,00	(42,63)	47,42					